
 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 

Sede Legale: Centro Direzionale Isola G3 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.280 del 28 ottobre 2024 

 
 
OGGETTO: DCA n. 38/2016 ATTIVITÀ FINALI TRASVERSALI “COMUNICAZIONE E 
FORMAZIONE” – AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS 
36/2023 - CAMPAGNA COMUNICAZIONE “CAMPANIA IN SALUTE È PREVENZIONE” – 
TESTATE GIORNALISTICHE E RADIO 
 

 

PREMESSO  

- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003, 

modificato dall’art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito “una società 

per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, 

finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da 

integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del 

sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della sanità”, 

denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, Isola G/3; 

- che la legge finanziaria n. 296 del 27/12/2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai fini del 

contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni possono 

costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali di 

committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, di cui al decreto legislativo 12/04/2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti 

regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art. 9 del decreto legge n. 66 del 24/04/2014 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia 

sociale), convertito dalla legge 23/06/2014, n. 89 prevede al comma 1, che: “ Nell'ambito 

dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la vigilanza dei 

contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno 

parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna regione, qualora costituita ai sensi 

dell’art. 1 comma 455, della legge 27/12/2006, n. 296” ed, al comma 5, che: “Ai fini del 

perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la razionalizzazione della spesa per 

l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero designano, entro il 31/12/2014, ove non 

esistente, un soggetto aggregatore secondo quanto previsto al comma 1. (…)”; 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art. 6, della L.R. 

n. 28 del 24/12/2003 della Regione Campania così come modificato dalla L.R. n.5 del 29/05/2021, 

la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza regionale ai sensi dell'articolo 3, comma 1, lett. i) 

del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e soggetto aggregatore ai 



 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 

Sede Legale: Centro Direzionale Isola G3 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24/04/2014, n. 66 (Misure urgenti per la competitività e la 

giustizia sociale), convertito dalla legge 23/06/2014, n. 89, che aggiudica appalti pubblici o conclude 

accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, alle società partecipate in misura 

totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in house, ad eccezione di EAV Srl e di 

Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della Regione, diversi da quelli del trasporto 

su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo 

territorio; 

- che il D.P.C.M. 11/11/2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori (…)” all’art. 

1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della Consip S.p.A. e di una 

centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art. 1, comma 455, della 

legge 27/12/2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art. 9, comma 5, del decreto-

legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n. 89/2014”; 

- che con delibera ANAC n. 781 del 04/09/2019, è stata confermata l’iscrizione (già disposta con 

Delibera n. 58/2015 e 31/2018) della So.Re.Sa. per la Regione Campania nell’elenco dei Soggetti 

Aggregatori di cui al predetto art. 9 del D.L. n. 66 del 24/04/2014 convertito dalla Legge n. 89 del 

23/06/2014. 

VISTI 

- il D.lgs. n.36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici” ed in particolare gli artt.17 e 50; 

- Il Regolamento aziendale di So.Re.Sa. S.p.A. per l’acquisizione e gestione di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, approvato con delibera del C.d.A. 

del 12 dicembre 2023;  

CONSIDERATO che 

- con il DCA n. 38 del 1° giugno 2016 è stato approvato il programma regionale per l’attuazione delle 

misure sanitarie disposte dalla L. n. 6 del 6 febbraio 2014; 

- con nota del 9 gennaio 2024 (Protocollo SoReSa-0000253-2024) la Direzione Generale per la 

Tutela della Salute ed il Coordinamento del Servizio Sanitario regionale ha chiesto a So.Re.Sa. SpA, 

“analogamente a come è già avvenuto con la campagna di Comunicazione Campania in Salute” di 

redigere, in condivisione con gli uffici della Presidenza della Giunta Regionale che si occupano di 

Comunicazione Istituzionale, un apposito Piano di Comunicazione per la divulgazione dei risultati 

raggiunti nonché di un Piano di formazione per gli operatori sanitari campani prevedendo l’utilizzo 

della piattaforma regionale e-learning SINFONIA; 

- nel Piano di comunicazione, condiviso ed approvato, sono state previste azioni di diffusione a 

mezzo stampa su testate giornalistiche, su quotidiani on line, su Radio locali, su Tv locali, su impianti 

di comunicazione outdoor nonché ampia diffusione online con campagne sui principali social 

network e altre piattaforme di Digital marketing dei principali risultati raggiunti; nonché, in linea con 



 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 

Sede Legale: Centro Direzionale Isola G3 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

la precedente campagna regionale “Mi voglio bene”, si propone di informare la popolazione degli 

interventi di natura preventiva, diagnostica e terapeutica migliorando l’adesione alle campagne di 

screening. Inoltre, il Piano prevede l’organizzazione e/o partecipazione a convegni, seminari, 

workshop, fiere, eventi di divulgazione;  

ATTESO che 

- è necessario provvedere all’implementazione delle attività di comunicazione per la campagna di 

cui trattasi mediante l’acquisto di avvisi pubblicitari su testate giornalistiche; l’acquisto di banner 

pubblicitari su quotidiani online sia locali che regionali; l’acquisto di spot radiofonici e televisivi su 

emittenti regionali; 

RILEVATO che 

-con separate note si è provveduto a richiedere preventivi di spesa per la diffusione della campagna 

di comunicazione di cui trattasi agli operatori individuati nel prospetto Allegato 1 al presente 

provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;  

VISTA la relazione della Direzione Innovazione e Sanità Digitale del 28.10.2024, con la quale il 

Direttore ha richiesto l’attivazione dei servizi di cui trattasi; 

DATO ATTO che  

- la presente procedura di affidamento è interamente gestita con sistemi telematici ai sensi dell’art.25 

del Codice dei Contratti Pubblici; 

-la spesa graverà a carico delle risorse assegnate con il decreto dirigenziale n. 37 del 17/04/2024; 

- si è proceduto all’acquisizione del Codice Identificativo di Gara (CIG) direttamente dalla piattaforma 

di approvvigionamento digitale certificata SIAPS; 

RITENUTO  

-pertanto, di poter procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 c.1, lett.b) del D.Lgs. 

n.36/2023, per l’acquisto di avvisi pubblicitari su testate giornalistiche, banner pubblicitari su 

quotidiani online sia locali che regionali; spot radiofonici e televisivi su emittenti regionali agli 

operatori economici proprietari o concessionari individuati nel prospetto allegato 1 al presente 

provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

DARE ATTO 

- che la copertura dei costi da sostenere per complessivi euro 124.279,50 oltre IVA a carico delle 

risorse assegnate con il decreto dirigenziale n. 37 del 17/04/2024;  

-altresì, di individuare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15, comma 1, 

del D.lgs. 36/2023 il Dott. Salvatore Esposito, in servizio presso la Direttore Innovazione e Sanità 

Digitale di So.Re.Sa. SpA; 



 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 

Sede Legale: Centro Direzionale Isola G3 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tanto premesso il Direttore Generale f.f., in base ai poteri conferitigli con verbale del Consiglio di 

Amministrazione del 30 Agosto 2024. 

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa che si intendono integralmente richiamati 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 c.1, lett.b) del D.Lgs. n.36/2023, agli operatori economici 

individuati nel prospetto allegato 1 al presente provvedimento per formarne parte integrante e 

sostanziale, l’importo complessivo di euro 124.279,50 oltre IVA per l’acquisto di avvisi pubblicitari 

su testate giornalistiche; per l’acquisto di banner pubblicitari su quotidiani online sia locali che 

regionali; per l’acquisto di spot radiofonici e televisivi su emittenti regionali per la campagna di 

comunicazione di cui trattasi. 

2. di autorizzare la copertura dei costi da sostenere per complessivi euro 124.279,50 oltre IVA a 

carico delle risorse assegnate con il decreto dirigenziale n. 37 del 17/04/2024; 

3. di nominare, quale Responsabile unico di progetto di cui all’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, il dott. 

Salvatore Esposito, in servizio presso la Direzione Innovazione e Sanità Digitale di So.Re.Sa. 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale www.soresa.it, nella sezione 

società trasparente, ai sensi dell’art.28 del d.lgs.36/2023. 

 

Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

Il Direttore Generale f.f.  

Avv. Fabio Aprea 

Pubblicato il 28.10.2024 

  

http://www.soresa.it/


 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 

 SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 

Sede Legale: Centro Direzionale Isola G3 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

ALLEGATO 1 

OPERATORE ECONOMICO PARTITA IVA REGISTRO DI SISTEMA IMPORTO CIG 

NAPOLI CANALE 21 SRL 01220810632 PI075007-24 12.870,00 € B248258A6F 

Televomero srl 01530140639 PI074868-24 7.987,50 € B2480CC3A7 

CITYNEWS SPA 10786801000 PI074145-24 7.700,00 € B24801E410 

AGENZIA ANSA-AGENZIA NAZIONALE STAMPA ASSOCIATA-SOCIETA 
COOP 

00876481003 PI086883-24 7.500,00 € B2883925A2 

RADIO MARTE 03481150633 PI076946-24 6.000,00 € B259C4517D 

Canale 9 srl 08347431218 PI120733-24 4.900,00 € B3EB70BC07 

Canale Otto srl 05184750635 PI120744-24 4.900,00 € B3EB883253 

Li.Ra. srl 01120810658 PI120732-24 4.800,00 € B3EB6A1490 

Incremento Finanziario srl 05287711211 PI120739-24 4.500,00 € B3EB7A28A4 

LIBRA EDITRICE SOC. COOP. A.R.L. 06854870638 PI110250-24 4.000,00 €  B332A98ED2 

PIEMME S.P.A. 05122191009 PI115722-24 3.000,00 €  B362905851 

Tele Capri srl 01296020637 PI120736-24 2.500,00 € B3EB741898 

OTTO MEDIA SRL 01592210627 PI120742-24 3.000,00 € B3EB7ED689 

PI111764-24 2.500,00 €  B341A61F53 

CITYPRESS SCARL 07677441219 PI111733-24 2.500,00 €  B3418235A8 

MEDIA PRESS DI DARIO D'ANGELO 06026370657 PI111715-24 2.500,00 €  B3414848AB 

IL GUERRIERO SCRL 01633200629 PI111776-24 2.490,00 €  B341D08FA7 

CORRIERE SRL 02846310643 PI111788-24 2.480,00 €  B341EE15FF 

CRONACHE DELLA CAMPANIA DI FEDERICO CARMELA MARIA 
ROSARIA 

08642881216 PI112716-24 2.000,00 €  B34978B93A 

DREAMER SRLS 08421091219 PI111782-24 2.000,00 €  B341DCAFBF 

NANOTV EDIZIONI SRLS 10228341219 PI111786-24 2.000,00 €  B341E6B49F 

NEAPOLIS MEDIA SRLS 07895071210 PI106055-24 1.950,00 €  B314376031 

MORE PLUS GROUP SRL 14882491005 PI111951-24 1.850,00 €  B343153EB4 

MEDINA SOCIETA' COOPERATIVA GIORNALISTICA A R.L. 07697721210 PI112408-24 1.500,00 €  B34611F030 

MEDIATELECOM SOCIETA' COOPERATIVA 03224320659 PI114901-24 1.000,00 €  B35AC4BAD8 

PUBBLIZERO STUDIO SRL 01289041210 PI114893-24 1.000,00 €  B35AC15E47 

NEW MEDIA ADV SRL 08830560960 PI115763-24 1.000,00 €  B36328D5DF 

C.R.C. CENTRO RADIODIFFUSIONE CAMPANIA SRL 02538011210 PI114869-24 1.000,00 €  B35A7DC239 

ST.AL.TEL. S.R.L. 04599781210 PI114822-24 1.000,00 €  B35A1748D8 

SAGITTARIUS SOCIETA' COOPERATIVA A R.L. 08399651218 PI114835-24 980,00 €  B35A346966 

MEDIA 2P SRLS 02975330644 PI114795-24 800,00 €  B359F4B081 

VACCARIELLO GIUSEPPE 03041650643 PI114790-24 800,00 €  B359EB43E4 

MEDIAINVEST SRL 02088380643 PI112718-24 800,00 €  B349818D94 

TELE VIDEO SOMMA SRL 02043300645 PI112451-24 800,00 €  B346A43B34 

DENARO PROGETTI SRL 07183740633 PI112441-24 800,00 €  B34691B6F1 

ASSOCIAZIONE CULTURALE GILA 03725560613 PI112428-24 800,00 €  B3466179DD 

PF EDIZIONI SRL 03648070617 PI112422-24 800,00 €  B34655381F 

ASSOCIAZIONE CULTURALE STABIA COMMUNICATION 06435021214 PI112412-24 800,00 €  B3461F4FF1 

IRPINIA TV SRL 02917670644 PI112409-24 800,00 €  B34613D8EF 

SALERNO MEDIA SRLS 05403590655 PI112365-24 800,00 €  B345D62A6F 

NEMESI SOCIETA' COOPERATIVA A R.L. 06067600657 PI112314-24 800,00 €  B3454C6FA1 

MGC DI GABRIELLA BELLINI 07943431218 PI112305-24 800,00 €  B34541E501 

CLANTO SERVICES SRLS 07321581212 PI112077-24 800,00 €  B3437E5ABD 

CONSULSERVICE SRL 02757950643 PI112012-24 800,00 €  B3434732E6 

TV7 NEWS SRL 01714980628 PI112005-24 800,00 €  B3433C85C8 

MP WEB SRL 01535630626 PI112003-24 800,00 €  B34336C9DB 

SOCIETA' EDITORIALE MALOEIS DI PIETRONIGRO ALFREDO E C. SAS 01051510624 PI111970-24 800,00 €  B34321A2F0 

ASSOCIAZIONE VESUVIO HUB 95192440634 PI111954-24 800,00 €  B3431CB1BF 

IL GAZZETTINO VESUVIANO DI CIRILLO PASQUALE 08363151211 PI112318-24 780,00 €  B3455A9AF6 

SIRENUM LAND COMMUNICATION SRLS 05464860658 PI117357-24 750,00 €  B37138082A 

YOUR LUX SRLS 03116370648 PI112415-24 600,00 €  B3462E352F 

ANTEPRIMA SOCIETA' COOPERATIVA 01671520623 PI111999-24 600,00 €  B3432F46D5 

ANTONIO TAGLIALATELA 04689290619 PI112439-24 522,00 €  B346885B27 

A.R.C. RETE 101 S.R.L. 02248240646 PI115959-24 500,00 €  B364FB1210 

RADIO BUSSOLA 24 S.R.L. 02043620653 PI114827-24 500,00 €  B35A2093CF 

ASSOCIAZIONE BELVEDERENEWS 04479020614 PI116911-24 500,00 € B36D8C3F3B 

PLAZACOM SRLS 02787730643 PI112419-24 450,00 €  B3463E05F7 

AMAKA SRLS 06001840658 PI11352-24 450,00 €  B345B17608 

ERRECI DIGITAL RADIO SOCIETA' COOPERATIVA 05616760657 PI114890-24 420,00 €  B35AB3CB35 

ORTICA SRL 02704950647 PI114816-24 400,00 €  B35A0BE2A9 

 


		2024-10-28T08:57:09+0100
	FABIO APREA




